
  فصل لاله ها در باغ ایرانیتصویر روز

بر اساس رای شــورای رقابت، تعهدی 
قبــال تحویل  متوجــه بهمن موتور در 
خودروهای فیدلیتی و دیگنیتی به مشتریان 
با نوبت زمستان 1402 یا هر موعد دیگری 

نخواهد بود
شورای رقابت در جلســه هفته گذشته خود که با 
حضور وزیر صمت برگزار شد، رای نهایی درخصوص 
تغییر خودروهای ثبت نامی از ســوی خودروسازان 
داخلی و مونتاژکاران را صادر کرد. در این جلسه که 
پیرو افزایش آمار شکایات مردمی با ادعای اجبار در 
تغییر مدل خودروهای ثبت نامی در سامانه یکپارچه از 
سوی خودروسازان برگزار شد، شورای رقابت به بررسی 
این موضوع پرداخت و رای نهایی در این خصوص 

را صادر کرد.
قضیه از این قرار اســت که ســال گذشته پس از 
ثبت نام متقاضیان خرید خودرو در سامانه یکپارچه 
و تعیین مدل خودرو درخواستی از سوی مشتریان، 
شرکت های خودروساز مانند ایران خودرو و بهمن موتور 
با ارســال پیامکی به مشتریان پیشنهاد کردند برای 
آن که در اسرع وقت خودرویی تحویل بگیرند، نسبت 
انعقاد قرارداد درخصوص یکی دیگر از محصولات 

آن ها اقدام کنند.
واقعیت این اســت که اعلام نام برخی خودروها 
برای نوبت دهی عرضه در ســامانه یکپارچه به ویژه 
محصولاتی مانند خودروهای گــروه بهمن اعم از 
فیدلیتی پرایم، دیگنیتی پرایم و دیگنیتی پرســتیژ 
به صورت تکلیفی و بر مبنای قول مســاعد وزارت 
صمت درخصــوص تامین ارز لازم بــرای واردات 
CKD )قطعات منفصلــه( آن ها انجام گرفته بود؛ 

قولی که این وزارتخانه در عمل به آن موفق نبود.

روند رسیدگی به موضوع در شورای رقابت
شــورای رقابت در وهله نخست با استناد به اینکه 
ثبت نام خودرو در سامانه تعهدی برای خودروساز ایجاد 
نمی کند و این نکته در اعلامیه های ثبت نام در سامانه 
یکپارچه نیز درج شده است، در جلسه هفته گذشته 
و بر اساس اکثریت آرای حاضرین، تصویب کرد که 
شکایات مربوط به ثبت نام در سامانه یکپارچه و مراحل 

بعدی آن غیرقابل رسیدگی در شورای رقابت است.
جزئیــات رای صادره از ســوی شــورای رقابت 
درخصوص تغییر خودرو ثبت نامی توسط ایران خودرو 
که قابل تعمیم به محصولات ثبت نامی از ســوی 
بهمن موتور نیز بوده، بدین شــرح است: »با توجه 
به اینکه ثبت نام در ســامانه یکپارچه تعهدی برای 
خودروســاز ایجاد نمی کند و این نکته در سامانه نیز 

درج شده است که صرف داشتن نوبت، تعهدی برای 
خودروساز ایجاد نمی کند، لذا اعضای شورای رقابت 
با اکثریت آرا حاضرین تصویب نمودند که شکایات 
متقاضیان در زمینه تغییر خودرو غیر قابل رسیدگی 

است.«
در رای شــورای رقابت دربــاره طرح های تبدیل 
خودروســازان داخلی و مونتــاژکاران برای تعهدات 
ســامانه جامع یکپارچه نیز آمده اســت: »شکایات 
و اعتراضات درخصوص تغییــر خودرو که خود نیز 
دوگروه می باشــند؛ گروه اول: شکایاتی که موضوع 
آن ها تغییر مدل خودرو ثبت نامی در سامانه یکپارچه 
خودرو اســت، بدین توضیح که پس از ثبت نام در 
ســامانه یکپارچه و تعیین مدل خودرو درخواستی از 
جانب مشتری، شرکت خودروساز به مشتری پیامک 

داده است که نســبت به انعقاد قرارداد درخصوص 
خودرویی متفاوت اقدام کند. با توجه به اینکه ثبت نام 
در سامانه برای خودرو تعهدی ایجاد نمی کند و این 
نکته در اعلامیه های ثبت نام در سامانه یکپارچه نیز 
درج شده است، لذا اعضای شورای رقابت با اکثریت 
آرای حاضرین تصویب نمودند که شکایات مربوط به 
ثبت نام و مراحل بعدی در سامانه یکپارچه در شورای 

رقابت غیرقابل رسیدگی است.
گروه دوم هم آن دسته از شکایات هستند که شکات 
اعلام نموده اند؛ پس از انعقاد قرارداد، شرکت خودروساز 
اعلام نموده است که مشتری خودرو دیگری غیر از 

خودرو ثبت نامی تحویل بگیرد.
با توجه به اینکه در این شــکایات، شــرکت های 
خودروســاز اعلام نموده اند که در تغییر مدل خودرو 

هیچگونه اجباری نبوده و به مشتری پیشنهاد شده 
اســت و صرفا مدل خودرویی که مشتریان رضایت 
به تغییر داشــته اند و متمم قرارداد اعم از فیزیکی یا 
الکترونیکی را امضا نموده اند، اعمال شده است. لذا 
اعضای شــورای رقابت با اکثریــت آرای حاضرین 
مصوب نمودند که در مواردی که شاکی قراردادی را 
امضا کرده و رضایت داده و سپس به شورا شکایت 
نموده است، قابلیت رســیدگی در شورای رقابت را 

ندارد.«
 هیچ گونه اجباری 

در تغییر مدل خودرو نبوده است
همان طور که در بخش پایانی رای شــورای رقابت 
خواندیم، بخشی از شکایات مربوط به افرادی است 
که مدعی هستند شرکت خودروساز آن ها را مجبور 
به تغییر خودرو ثبت نامی کرده است؛ اما طبق اعلام 
شرکت های خودروساز هیچ گونه اجباری در تغییر مدل 
خودرو نبوده و این موضوع صرفا در قالب یک پیشنهاد 
به مشتری ارائه شده و خودروهایی که مشتری رضایت 
به تغییر داده است نیز متمم قرارداد امضاشده اعم از 

فیزیکی یا الکترونیکی اعمال شده است.
از این رو، شــورای رقابت با اکثریت آرا حاضرین در 
جلسه تصویب کرد؛ در مواردی که شاکی قراردادی 
را امضا کرده و رضایت داده و سپس به شورا شکایت 
کرده است، قابلیت رسیدگی در شورای رقابت وجود 

نخواهد داشت.
بر اســاس رای شــورای رقابت، تعهــدی متوجه 
بهمن موتور در قبال تحویل خودروهای فیدلیتی و 
دیگنیتی به مشتریان با نوبت زمستان 1402 یا هر 
موعد دیگری نخواهد بود. چراکه »صرف داشــتن 

نوبت، تعهدی برای خودروساز ایجاد نمی کند«.

رایصریحوقاطعشورایرقابتدربارهتغییرخودروهایثبتنامی؛

صرفداشتننوبت،تعهدیبرایخودروسازایجادنمیکند

10 هزار خودروی برقی در آستانه ورود به کشور؟
با اعلام مدیر طرح خودروهای برقــی وزارت صمت، تا 3 ماه آینده حدود 8 الی 

10هزار خودروی برقی به کشور وارد خواهند شد.
حسن کریمی سنجری، مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در مصاحبه با 
رادیو گفت: در حال حاضر 2500 خودرو و تاکسی برقی از گمرک ترخیص شده و در سه ماه آینده 8 
تا 10هزار خودروهای برقی که بخشی از آنها در حال حمل و ترخیص است در معرض واگذاری قرار 
می گیرد. وی گفت: مجموع خودروهای سواری برقی که تا سه ماه آینده به بازار عرضه می شود بین 8 تا 

10هزار خودرو است که به دنبال ایجاد شرایط تحویل آنها به ناوگان عمومی هستیم.
کریمی سنجری تصریح کرد: خودروی برقی نسبت به خودروی بنزینی سالانه حدود 8 تا 10هزار لیتر بنزین صرفه جویی می کند زیرا برق را 
می توان از منابع تجدید پذیر به دست آورد ولی نمی توان بنزین را از منابع دیگر تامین کرد. وی اظهار کرد: اگر قرار باشد با سوخت های فسیلی 

برق تولید کنیم می توانیم منشا آلودگی را به خارج از شهرها ببریم و تاکسی ها دیگر در شهر تولید آلودگی نمی کنند.
مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صنعت ومعدن تجارت بیان کرد: در اینجا باید به رانندگان تاکسی یارانه و کمک ارائه کنیم و دولت باید 
بخشی از سود ناشی از صرفه جویی را به شکل بلاعوض به رانندگان تاکسی بدهد. وی گفت: وقتی ناوگان حمل و نقل عمومی را به خودروی 
برقی مجهز کنیم نیازمند توسعه ایستگاه های شارژ هستیم. اگر شرایط شارژ فراهم باشد مردم ما علاقه مند هستند که خودروی برقی سوار شوند. 

عده ای از مردم علاقه دارند خودروی وارداتی بخرند ولی می توانیم این کار را با خودروی برقی انجام دهیم.

تغییر قیمت خودروها بر اساس فرمول جدید
وزیر صمت با حضور در شورای رقابت، بابت تعیین قیمت کارخانه ای جدید خودروها 
کسب تکلیف کرد. عباس علی آبادی که قرار بود هفته گذشته مهمان شورای رقابت 
شود، عصر دوشنبه این هفته به شورا رفت تا ضمن مشورت با اعضای این نهاد 
درباره دستورالعمل قیمت خودرو، از موضع آنها درباره اصلاح قیمت خودروهای 

داخلی مطلع شود.
یک منبع آگاه که نخواست نامش فاش شود، در گفت وگویی گفت که در این جلسه بر اجرای آخرین 
دستورالعمل شورای رقابت درباره قیمت خودرو تاکید شده است. به گفته وی، وزارت صمت برای اجرای 
این دستورالعمل، دغدغه هایی دارد و از همین رو به نوعی با شورای رقابت وارد شور شده تا حمایت یا مخالفت این شورا را برای اصلاح قیمت 
خودروهای داخلی بسنجد. این منبع آگاه تاکید کرد که نظر شورای رقابت، اجرای دستورالعمل قیمت گذاری خودرو است و شورا نیز از آن حمایت 

خواهد کرد. اما منظور از دستورالعمل جدید قیمت گذاری خودرو چیست؟
دی ماه ســال گذشته شورای رقابت مسوولیت تعیین قیمت خودروهای داخلی را به وزارت صمت و زیرمجموعه اش - سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان - تنفیذ کرد. بر این اساس، قرار شد سازمان حمایت ذیل دستورالعمل کلی شورای رقابت، قیمت کارخانه ای 
خودروهای داخلی را محاسبه کند و به تایید وزارت صمت برساند. شورای رقابت نیز تنها نقش نظارتی در این ماجرا خواهد داشت، به نحوی که 
بر قیمت های تعیین شده نظارت می کند تا تخلفی از دستورالعمل صورت نگیرد. اتفاق دیگر که در همان دوران رخ داد، توافق وزارت صمت و 
شورای رقابت بر سر اجرای فرمول قیمت گذاری مطابق با واقعیات موجود بود. این فرمول هرچند قبلا هم وجود داشته و قیمت ها بر اساس آن 
تعیین می شدند، اما به گفته فعالان صنعت خودرو، مولفه های به کار برده شده در فرمول موردنظر، از واقعیات تولید خودرو در کشور به دور بوده 

است. این فرمول می گوید قیمت تمام شده خودرو برای فروش باید از جمع هزینه های تولید به علاوه سود، به دست بیاید.
هرچند سیاستگذار قبلا نیز این فرمول را اجرا می کرد، اما به گفته خودروسازان، در فرمول موردنظر هزینه واقعی تولید محاسبه نمی شد. به 
عنوان مثال، اگر فلان خودرو هزینه تولیدی 200میلیون تومانی داشته، قیمت خام فروش آن باید از جمع این 200میلیون تومان به علاوه 
درصدی سود به دست می آمده است. با این حال خودروسازان می گویند قیمت گذار به جای 200میلیون تومان مثلا 170میلیون تومان را لحاظ 
می کرده، با این استدلال که بخشی از هزینه تولید مورد ادعای شرکت های خودروساز را قبول نمی کرده است. اما حالا بناست هزینه واقعی 

تولید در فرمول لحاظ شود و قیمت خام فروش از جمع این هزینه به علاوه 2.5درصد سود به دست بیاید.
بنابراین در صورت اجرای این مدل، قیمت کارخانه ای خودروها با جهش بلندی مواجه خواهد شد، زیرا طبق ادعای خودروسازان، قیمت ها 
تا به امروز توأم با زیان بوده و هزینه واقعی تولید در آنها لحاظ نشده است. برای اجرای این فرمول، قیمت گذار به آخرین صورت های مالی 
خودروسازان رجوع می کند و با استخراج هزینه های تولید و افزودن سود 2.5درصدی، قیمت فروش را محاسبه خواهد کرد. به این قیمت، 
هزینه های جانبی نیز اضافه خواهد شد تا نرخ نهایی خودرو برای عرضه به متقاضیان از آب در بیاید.با توجه به چالش های موجود بر سر راه 
اجرای این فرمول، به خصوص تبعات اجتماعی، وزارت صمت با شورای رقابت مشورت کرده تا به نوعی قیمت جدید خودروهای داخلی را 
تعیین تکلیف کند. در حال حاضر یک سال از آخرین اصلاح رسمی قیمت خودروهای داخلی می گذرد، و خودروسازان می گویند ضمن تداوم 
زیاندهی در سال گذشته، با چالش تامین نقدینگی برای رشد تولید مواجه هستند. همین چالش سبب شد خودروسازان نتوانند برنامه تولید سال 
گذشته را محقق کنند.حالا نیز سیاستگذار رشد تولید 15درصدی را برای امسال در نظر گرفته که معادل 200هزار دستگاه است. به نظر می رسد 
اگر قیمت کارخانه ای خودروها اصلاح نشود، امسال نیز برنامه تولید خودرو محقق نخواهد شد. نکته دیگر اینجاست که خودروسازان به هوای 
اصلاح قیمت، عرضه را محدود کرده اند و منتظرند قیمت های جدید اعلام شود و پس از آن، عرضه را بالا ببرند تا کمتر ضرر کنند. بنابراین 
ادامه بلاتکلیفی قیمت کارخانه ای می تواند دپوی عمدی خودروها را تشدید کند. به نظر می رسد وزارت صمت نیز موافق اجرای فرمول جدید 

قیمت گذاری خودرو است، اما در انتظار فرا رسیدن فرصتی مناسب - مثلا به ثبات رسیدن بازار خودرو - است.

خودروی هیبریدی جدید هوندا در راه است
هوندا 808 میلیون دلار تا سال 2030 در برزیل سرمایه گذاری می کند.

یکی از مدیران خودروساز ژاپنی هوندا روز جمعه )19 آوریل( اظهار کرد که خودروساز ژاپنی هوندا  807.74  میلیون دلار تا سال 2030  در کارخانه 
ایتیراپینا در ایالت سائوپائولو در برزیل سرمایه گذاری خواهد کرد و افزود که این شرکت قصد دارد یک خودروی هیبریدی منعطف در این کشور آمریکای 
جنوبی توسعه دهد.اعلامیه هوندا از جدیدترین مجموعه سرمایه گذاری های جدید خودروسازانی مانند فولکس واگن، جنرال موتورز، استلانتیس و تویوتا 
در برزیل است. دولت برزیل اعلام کرد که سرمایه گذاری های خودروسازان در این کشور برای سال های آینده در حال حاضر نزدیک به 130 میلیارد 
رئال است.معاون تجاری هوندا در برزیل افزود که سرمایه گذاری های این شرکت بر روی فناوری های جدید و توسعه یک مدل هیبریدی برای بازار 
برزیل متمرکز خواهد شد که می تواند 100 درصد از اتانول استفاده کند.او به خبرنگاران گفت که این شرکت انتظار دارد تا سال 2030 بالغ بر 150 هزار 

دستگاه خودرو در کارخانه ایتیراپینا تولید کند که از 100 هزار دستگاه در سال جاری فروش در بازار داخلی و صادرات افزایش می یابد.

اسفندماه سال گذشته ایران خودرو 
بنا بر ضرورت بــرآورد تعهد خود 
نسبت به مشتریان پژوپارس، مجوز 
ادامه تولید این خودرو تا پایان بهار 

سال 1403 را دریافت کرد.
بر این اساس، به نظر می رسد پژو پارس تا 
اطلاع ثانــوی روی خط تولید خواهد بود. از 
سوی دیگر، بخشنامه جدید ایران خودرو نشان 
می دهد سرانجام هشــدارهای ایران خودرو 

درخصوص زیان انباشته تولید یکی از پرطرفدارترین محصولاتش یعنی 
پژو پارس شنیده شده و شرکت توانسته است مجوز تغییر قیمت را دریافت 
کند. بدین ترتیب می توان حدس زد خانواده پارس حتی پس از بهار نیز روی 

خط تولید باقی می ماند.
تغییر قیمت چهار مدل پژو پارس

طبق بخشنامه اخیر ایران خودرو، چهار مدل پژو پارس برای متقاضیان 
اولویت زمستان این خودرو تغییر قیمت داشته است. از بین این چهار مدل، 
پژو پارس سفارشی ELX با موتور XU7P بیشترین افزایش قیمت را 
تجربه کرده است. این خودرو حدود 157میلیون تومان گران تر شده و حالا با 
قیمت کارخانه ای 439میلیون و 529هزار تومان به فروش می رسد. البته این 
قیمت بدون احتساب مالیات ارزش افزوده )10درصد(، بیمه، شماره گذاری و... 
است. با در نظر گرفتن این هزینه ها، پژو پارس با موتور XU7P با قیمت 
درِ کارخانــه ای تقریبا 372میلیون تومان، با نرخ نهایی 445.742.300 به 

مشتری تحویل داده می شود.
بدین ترتیــب متقاضیــان با اولویت بهــار1403 موظف بــه پرداخت 
مابه التفاوت مترتب بر قیمت این خودرو هستند. به همین منوال، قیمت 
پژو پارس معمولی با موتور XU7P نیز با 125میلیون تومان افزایش به 
372.958.472 تومــان، قیمت پژو پارس با موتور TU5 با 137میلیون 
تومان افزایش به 402.046.072 تومان و قیمت پژو پارس سفارشــی با 
موتور XU7P با 120میلیــون تومان افزایش به 380.871.288 تومان 

رسیده است.
پایان مدت ها بلاتکلیفی

افزایش قیمت کارخانه ای پژو پارس پس از مدت ها بلاتکلیفی سرانجام 
درحالی اعمال شد که گفته می شود شرکت سازنده از مدتی قبل مجوزهای 
لازم برای اعمال این افزایش قیمت را از شورای رقابت دریافت کرده بود، 
اما تاکنون قیمت پژو پارس ثابت ماند. یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت 
این خودرو، زیان ده بودن آن برای ایران خودرو با قیمت پیشین عنوان شده 
است. به گفته فعالان و کارشناسان صنعت خودرو، پژو پارس در گذشته 
زیان ده ترین محصول این شرکت خودروساز بوده و قیمت جدید می تواند 

این معضل را برطرف کند.
حاشیه سود همچنان بالای پژوپارس

با توجه به تورم سالانه بالا و افزایش قیمت ها در بازار خودرو، این اقدام 
ایران خودرو تا حدودی قابل پیش بینی بود، اما حتی با وجود افزایش قیمت 
کارخانه ای، هنوز اختلاف قابل توجهی میان قیمت بازار آزاد و کارخانه برای 
پژو پارس وجود دارد. براساس برآوردها، خرید این خودرو با قیمت کارخانه ای 
جدید می تواند ســود حدود 50درصدی را برای مشتریان به همراه داشته 
باشــد. از این رو، به نظر نمی رسد این افزایش قیمت، تقاضای خرید آن را 

کاهش دهد.

 برنامه افزایش ظرفیت
 تولید روزانه پارس

باتوجه به محبوبیت و کارایی مناسب پژو 
پارس به عنوان یک سدان شهری، افزایش 
تیراژ تولید پژو پارس در دستور کار ایران خودرو 
قرار گرفته است تا از یک سو بتواند تقاضای 
موجود را پاســخگو باشد و از سوی دیگر، با 
عرضه بیشتر، از التهاب و گران فروشی این 

خودرو در بازار آزاد جلوگیری کند.
بر همین اساس، ســرانجام در روز نهم فروردین ماه امسال، ایران خودرو 
اعلام کرد: »با برنامه ریزی صورت گرفته، ظرفیت تولید محصول پارس، 
از روزانه 400 دســتگاه در ابتدای سال کاری 1403، در کمتر از دوماه به 

700دستگاه در روز خواهد رسید.«
گروه صنعتی ایران خودرو به منظور افزایش ظرفیت تولید محصول پارس 
و فراخوان متقاضیان طبق اولویت بندی ســامانه یکپارچه، با هماهنگی 
با شــبکه تامین و قطعه ســازان این خودرو، ظرفیت تولیــد روزانه را از 
 400دستگاه از ابتدای امسال، به تدریج به 700 دستگاه در کم تر از دو ماه 

خواهد رساند.
این اقدام ایران خودرو پیرو تمدید مجوز تولید پارس ازسوی سازمان ملی 
استاندارد برای بهار امسال صورت گرفته است. به این ترتیب، با افزایش 
ظرفیت خطوط پارس در پایگاه های تولیدی ایران خودرو، تولید این محصول 
طبق مجوز صادره با حداکثر ظرفیت تولیدی که تاکنون وجود داشته است، 

ادامه خواهد داشت.
طرح تبدیل پارس با اولویت زمستان 1402

گروه صنعتی ایران خودرو درعین حال، طرح تبدیل خودروهای پژوپارس 
متعلق به متقاضیان با اولویت زمستان 1402 را به محصول جدید سورن 

پلاس مجهز به پیشرانه XU7P اعلام کرد.
این اقدام در راستای به روزرسانی و ارتقای کیفیت محصولات این شرکت 
صورت می گیرد. براساس اطلاعات منتشرشده، قیمت تعیین شده برای پژو 
پارس در شــرایط فروش نقدی، 4میلیارد و 457میلیون و 423هزار ریال 
اعلام شده است. این خودرو با کد کلاس 35106 و شماره برنامه فروش 
108432 و 108437 در رنگ ســفید عرضه می شود و موعد تحویل آن 
60روزه است.اما در مقابل، متقاضیان می توانند با پرداخت مابه التفاوت مبلغ، 
خودرو سورن پلاس مجهز به پیشرانه XU7P با کد کلاس 58402 و 
شــماره برنامه فروش 108434 و 108439 را در رنگ سفید و مشکی با 
قیمت 4میلیارد و 648میلیون و 914هزار ریال خریداری کنند. البته برای 
این گزینه، تخفیف 15میلیون تومانی در نظر گرفته شده و موعد تحویل 
آن 90روزه است.علاوه بر شرایط فروش نقدی، گروه صنعتی ایران خودرو 
 XU7P شرایط فروش اقساطی را نیز برای سورن پلاس مجهز به موتور
در نظر گرفته است. در این حالت، متقاضیان باید مبلغ 3میلیارد و 653میلیون 
و 314هزار ریال را به عنوان ودیعه پرداخت کنند و چهار فقره چک به مبلغ 
250میلیون ریال با سررسیدهای 15اردیبهشت، 15مرداد، 15 آبان و 27 

اسفند 1403 ارائه دهند.
شماره این برنامه فروش اقســاطی 108435 و 108441 است و موعد 
تحویل این گزینه نیز 90 روزه است. متقاضیان برای آگاهی از جزئیات بیشتر 
و شرایط نهایی می توانند نمایندگی های مجاز گروه صنعتی ایران خودرو 

تماس بگیرند و اطلاعات را از منابع رسمی کسب کنند.

سایپا  اســبق  مدیرعامل 
واحدهای  ادغــام  درباره 
تحقیق و توسعه دو شرکت 
بزرگ عنوان  خودروســاز 
کرد: ادغام دو خودروســاز 
بــزرگ و تبدیل آن به یک 
غول خودروسازی مستلزم 
مدیریت قــوی در صنعت 
خودرو است که این مهم از 

توان مدیران دولتی ما خارج است.
سعید مدنی در خصوص چرایی عدم رعایت مقیاس اقتصادی 
تولید و عدم همخوانی آن با هزینه های تحقیق و توســعه در 
صنعت خودرو اظهار داشــت: اگرچه سرمایه گذاری در بخش 
تحقیق و توسعه همواره جزء برنامه های دو خودروساز بزرگ 
بــوده و هر یک از آنها مجهز به مراکز تحقیقاتی پیشــرفته 
هستند اما عواملی چون کمبود نقدینگی و رشد زیان انباشته 
در دو شرکت خودروساز بزرگ و همچنین هزینه های جاری 
و بدهی خودروســازان به زنجیره تامین موجب شده موضوع 
تحقیق و توســعه علیرغم اهمیتی که در خودروسازی دارد اما 
الویت خودروسازان در شرایط کنونی نباشد. وی با اشاره به اینکه 
صنعت خودرو هم اکنون در وضعیتی بیمارگونه و اورژانسی به 
سر می برد، افزود: در حال حاضر مهم ترین مشکل خودروسازان 
کمبود نقدینگی است و دو شــرکت خودروساز بزرگ زمانی 
میتوانند در راستای رشد و ارتقای واحدهای تحقیقاتی خود گام 
بردارند که سرمایه در گردش کافی در اختیار داشته و به تولید 

معقول و با ظرفیت کامل دست پیدا کنند.
مدیرعامل اسبق سایپا یادآور شد: البته سرمایه گذاری در بخش 
تحقیق و توسعه به رویکرد و دیدگاه مدیران در شرکت های 
خودروسازی نیز بستگی دارد. به عنوان مثال در مقطعی که بنده 
مدیرعامل شرکت سایپا بودم 2 تا 3 درصد از فروش محصولات 
صرف هزینه های تحقیق و توسعه می شد تا جایی که با برنامه 
ریــزی در این زمینه پروژه هایی چون خودروهای مونتاژی با 

هدف داخلی سازی را در دستور کار قرار دادیم.
مدنی ادامه داد: از طرفی توســعه صنعت خودرو بدون ایجاد 

ارتباطــات جهانی امــکان پذیر 
نیســت. کمااینکه شرکت های 
خودروســازی در اروپای شرقی، 
شــوروی سابق و کره جنوبی که 
قصد تولید خــودروی ملی بدون 
ارتباطــات جهانی را داشــتند با 
شکست مواجه شده و در نهایت 
این شرکت ها توسط خودروسازان 
شــدند.وی  ســاماندهی  غربی 
همچنین درباره نقش ادغام واحدهای تحقیق و توســعه دو 
شــرکت خودروســاز بزرگ بررعایت مقیاس اقتصادی تولید 
عنوان کرد: معمولا خودروسازان در دنیا با توجه به هزینه های 
سنگین تحقیق و توسعه و برای حفظ بقای خود در بازار رقابت 
با یکدیگر ادغام شده و به صورت مشترک در بخش تحقیق و 
توسعه سرمایه گذاری می کنند. به عنوان مثال شرکت های 
خودروسازی رنو و نیسان اگرچه به لحاظ حقوقی جدا از یکدیگر 
هستند اما بسیاری از قطعات خودرو را به صورت مشترک تولید 
کرده و در تحقیقاتی که جنبه عمومی دارد، ســرمایه گذاری 
مشترک انجام می دهند.   مدیرعامل اسبق سایپا اضافه کرد: 
اگرچه موضوع کاهش هزینه های تولید و به صرفه کردن تحقیق 
و توسعه از طریق ادغام شرکت های بزرگ خودروساز از سال ها 
پیش در ایران مطرح بوده اســت اما الزامی به ادغام آنها وجود 
ندارد. کمااینکه پلتفرم مشــترک تولید خودروی ال 90 نیز در 
همین راســتا انجام پذیرفت و دو خودروساز به کمک زنجیره 
تامین مشترک، خودروی ال 90 را تولید کردند که متاسفانه این 
پروژه در ادمه با شکست مواجه شد چراکه ادغام دو خودروساز 
بزرگ و تبدیل آن به یک غول خودروسازی مستلزم مدیریت 
قوی در صنعت خودرو است که این مهم از توان مدیران دولتی 
ما خارج بوده و با قدرت مدیریتی حاکم در وزات صمت و سازمان 

گسترش و نوسازی صنایع ایران) ایدرو( امکان پذیر نیست.
مدنی در پایان بیان کرد: بر این اساس ادغام دو شرکت ایران 
خودرو و ســایپا و تبدیل آنها به یک شرکت خودروسازی که 
انحصاری نیز نباشد معقول نیست اما ایجاد همکاری بین این 

دو شرکت خودروساز بزرگ مورد تایید می باشد.  

 پایان بلاتکلیفی متقاضیان اولویت دار
 »پژو پارس«

چرا سرمایه گذاری در بخش تحقیق و توسعه 
در الویت خودروسازان دولتی نیست؟

مدیرعامل اسبق سایپا:تعیین قیمت پس از قطعیت ادامه تولید

رییس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشــف 
یک دســتگاه خودروی BMW قاچاق خبر داد و گفت: 
کارشناسان ارزش این کالای قاچاق را بیش از 5میلیارد 

تومان برآورد کرده اند.
سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری؛ اظهار کرد: با انجام اقدامات فنی و 
پلیسی مأمورین پلیس تهران بزرگ موفق به کشف محل نگهداری 
خودروی قاچاق در محدوده خیابان فدائیان اسلام شدند.وی افزود: در 
پی اقدامات اطلاعاتی مشخص شــد یک دستگاه خودروی سواری 
BMW قاچاق در داخل پارکینگی واقع در خیابان فدائیان اســلام 

مخفی شده است که به وسیله کامیون های خودروبر به این مکان منتقل 
شده است و سپس  قرار است تحویل مشتری شود.افشاری بیان کرد: 
مأمورین این پلیس محل موصوف را بازرسی کردند که مشخص شد 
این محل پارکینگی عمومی است که یک دستگاه خودروی سواری 
BMW ســفیدرنگ فاقد پلاک در این محل پارک شــده و فاقد 
هرگونه اسناد و مدارک گمرکی است و در سامانه نیز ثبت نشده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با ابراز اینکه »این خودرو 
بیش از 5 میلیارد تومــان ارزش دارد.«، تصریح کرد: پرونده قضایی 

مربوطه تشکیل و به همراه متهم به مرجع قضائی معرفی شد.

کشفBMWلوکسقاچاقدرشهرری
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فراخوان ارزيابي كيفي 
جهت برگزاري مناقصه عمومي يك مرحله اي

 شماره 445/003/03
ــه شــماره مناقصــه                                ــان ب ــاردالان پازن ــذر آغ ــاده كنارگ ــي رگ ســفيد2 و ج ــفالت مســير اصل ــه بهســازي و آس ــوط ب ــی مرب ــزاری مناقصــه عموم ــت برگ ــی جه ــی كيف ــوان ارزیاب ــت و گاز گچســاران در نظــر دارد فراخ ــرداري نف ــره ب شــركت به
) 445/003/03( را از طریــق ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولــت برگــزار نمایــد. كليــه مراحــل برگــزاری فراخــوان ارزیابــی از دریافــت و تحویــل اســناد اســتعلام ارزیابــی كيفــی تــا ارســال دعوتنامــه جهــت ســایر مراحــل مناقصــه، از طریــق 
درگاه ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد. لازم اســت مناقصه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذكــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونيکــی 
را جهــت شــركت در مناقصــه محقــق ســازند. تاریــخ انتشــار فراخــوان در ســامانه ســتاد تاریــخ 1403/02/01 مــي باشــد. اطلاعــات و اســناد مناقصــه عمومــی پــس از برگــزاری فرآینــد ارزیابــی كيفــی و ارســال دعوتنامــه از طریــق ســامانه ســتاد 

بــه مناقصــه گــران ارســال خواهــد شــد.

    1403/02/06مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي كيفي

      1403/02/20مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي كيفي

عمومي  -   يك مرحله اينوع مناقصه

متوسطميزان اهميت مناقصه

نداردمناقصه حد پذيرش بالا

نداردمناقصه حد پذيرش پايين

60حداقل امتياز ارزيابي كيفي جهت شركت در مناقصه

-/723ر923ر163ر227 ريالبرآورد كارفرما

-/186ر196ر358ر11 ريال بصورت ضمانتنامه بانكينوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار پيمانكاري

مدت اوليه پيمان 6 ماه و تعديل پذير و بدون پيش پرداخت مي باشد  مدت قرارداد، تعديل و پيش پرداخت

آدرس شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار
ساختمان اداره مركزي- صندوق پستي : 191 - كد پستي : 7581873849 -تلفن : 07431921421

مركز تماس : 41934-021تلفن هاي سامانه ستاد
دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

مناقصه گران متقاضي ملزم به ارائه مدارك زير از طريق سامانه ستاد مي باشند:
1( گواهي )معتبر( صلاحيت پيمانکاري ازسوي سازمان برنامه و بودجه )حداقل رتبه 5 در رشته راه(- ازسامانه ساجار استعلام مي گردد. 

2( گواهي )معتبر( صلاحيت ایمني پيمانکاران از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعي-) ازسامانه اداره كار استعلام مي گردد(
ــه ســال مالــي قبــل )1401( الزامــي مــي باشــد.) اصالــت گــزارش حسابرســي از ســامانه جــام  ــه یــك نســخه تایيدشــده ازصورتهــاي مالــي حسابرســي شــده توســط ســازمان حسابرســي یااعضــاي جامعــه حســابداران رســمي مربــوط ب 3( ارائ

اســتعلام مــي گــردد(
4( روزنامه رسمي آخرین تغييرات شركت در خصوص تركيب اعضاي هيات مدیره

5( تکميل فرم ارزیابي كيفي مناقصه گران و الصاق مستندات مربوط به توان مالي ، سوابق كاري،ارزشيابي سوابق و........
شناسه آگهی:1700173

نوبت اول:1403/02/02 نوبت دوم :1403/02/05

شركت ملي نفت ايران
شركت ملي مناطق نفتخيزجنوب

شركت بهره برداري نفت وگازگچساران 
» سهامي خاص «

امور حقوقي و قراردادهاي شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران
605

نوبت اول

شماره فراخوان: 2002093567000172

 عکس: نگین همت زاده


	_GoBack

